
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 706 DEL 30/09/2022 

SETTORE SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI 

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO EUROPA 
 

ATTO N. PC/ 23 DEL 30/09/2022 

OGGETTO: Programma comunitario transfrontaliero ALCOTRA 2014/2020- Piter Pays-Sages: Progetti 

semplici: "Piano di coordinamento e comunicazione - PCC" (CUP: I59E19000210006), "Pays 

Resilients" (CUP: I19E19000680006), "Pays Ecogetiques" (CUP: I59E19000220006). 

Determinazione dirigenziale n.192 del 17/3/2021 di affidamento del servizio di supporto alla 

comunicazione online e offline. Annualità 2022. Impegno di spesa. Codice CIG: Z23308C46B. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione dirigenziale PC/17, N.192 di Registro Generale del 17/3/2021, è stato 

affidato, sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., così come derogato 

dall’art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, con il criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’art.95 comma 4, lett. b) del citato decreto, il servizio di supporto alla comunicazione 

(online e offline) dei progetti ALCOTRA 2014/2020, alla ditta MACAIA FILM SRL di Imperia – 

Via Andrea Doria, 33 C.F./P.IVA 01505990083, per un importo complessivo di € 34.940,80 (€ 

28.640,00+ IVA 22%), come da relativo disciplinare di incarico sottoscritto il 30.3.2021; 

 con il medesimo atto è stata impegnata la relativa spesa di complessivi 34.940,80 alla missione 

01, programma 03, titolo 1 macroaggregato 03 cap. 4302 del bilancio di previsione 2020/2022, 

annualità 2021 suddivisa, quota parte, nel seguente modo: 

o € 8.710,80 a valere sul progetto PCC:  

o € 5.555,88 a valere sul progetto Pays Ecogetiques; 

o € 6.697,80 a valere sul progetto Pays Resilients; 

 per motivi prettamente contabili, con la medesima determinazione è stato stabilito di procedere 

all’impegno della spesa relativa all’anno 2022, pari ad € 13.976,32  con imputazione al bilancio 

di previsione 2021/2023 annualità 2022 come in appresso indicato: 

o Progetto PCC: € 5.807,20, 

o Progetto Pays Ecogetiques: € 3.703,92, 

o Progetto Pays Resilients: € 4.465,20; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

2

OSSERVATO che l’Autorità di Gestione del programma ALCOTRA, a seguito delle proroghe 

sull’attuazione degli interventi programmati concesse in considerazione del periodo di emergenza 

sanitaria, ha fissato la conclusione dei progetti di che trattasi come in appresso indicati: 

 Progetto “Pays Ecogetiques”, 14/7/2022; 

 Progetto “Pays Resilients”, 11/12/2022; 

 Progetto “Piano di coordinamento e di comunicazione – PCC”, 14/12/2022; 

 

VERIFICATA ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, 

la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 

spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO CHE: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i.; 

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7 

del TUEL; 

 

VISTI: 

 la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 14.3.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

 il Decreto del Presidente n.64 del 4.5.2022 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio 

2022/2024; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. recante il Codice dei Contratti pubblici; 

 lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10/06/1991 e s.m.i.; 

 il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e 

s.m.i.; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione 

di G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della 

Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e 

s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 13.976,32 alla missione 01, programma 03, 

titolo 1 macroaggregato 03 cap. 4302 del PEG 2022/2024 annualità 2022 in quanto esigibile 

nell’esercizio così ripartita: 

 Progetto PCC: € 5.807,20, 

 Progetto Pays Ecogetiques: € 3.703,92, 

 Progetto Pays Resilients: € 4.465,20; 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

3

2. DI PROVVEDERE con separato provvedimento al pagamento delle somme dovute dietro 

presentazione di regolari fatture elettroniche con le modalità di cui al vigente Regolamento di 

Contabilità, corredata del DURC in corso di validità; 

 

3. DI DARE ATTO che sarà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33  

mediante pubblicazione nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative 

al servizio di che trattasi.  
 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Francesca MANGIAPAN) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FM/rr 


